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		            						Заштита при работа

		            						од Дејан Мираковски, Марија Хаџи-Николова


		                        ISBN: 978-608-4504-98-6

		                        број на страни: 258

		                        издадена: 2012

		                        јазик: македонски

		                        краток опис:
 Заштитата при работа е стара исто колку и самата дејност на луѓето, но
законски започнува да се регулира дури со појавата на индустриската
револуција, кога повредите и заболувањата при работа станале многу чести
и бројни.
Првиот закон со кој е регулирана заштитата при работа на учениците е
донесен во 1802 година во Велика Британија и тогаш била формирана
доброволна инспекциска служба која во 1833 година прераснала во
задолжителна трудова инспекција. Првиот Закон за инспекција во работата
во Велика Британија е донесен 1883 година, а Законот за осигурување во
случај на болест и повреда бил изгласан во 1897 година.


		                        линк за споделување:
 http://e-lib.ugd.edu.mk/165
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